РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

[bookmark: _GoBack]        11.02.2025                                                                              № 63

Об утверждении состава патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в Ононском муниципальном округе

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  с частью 5 статьи 37 Устава Ононского муниципального округа
	Постановляю:
1. Утвердить состав патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в Ононском муниципальном  округе, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ононского муниципального округа № 100 от 29 марта 2024 года «Об утверждении состава патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в Ононском муниципальном округе», № 141 от 15.04.2024 г. «О внесении изменения в постановление Администрации Ононского муниципального округа № 100 от 29.03.2024 г. «Об утверждении состава патрульных, патрульно-маневренных, маневренных и патрульно-контрольных групп в Ононском муниципальном округе»
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская Заря» и разместить на официальном сайте администрации Ононского муниципального округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Заместитель главы Ононского					  Д-Д.В. Аюшеев
муниципального округа

Приложение 1

Состав патрульных и патрульно-манёвренных групп по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности в сельских поселениях Ононского муниципального округа

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Количество созданных групп
	Численный состав групп, чел.
	Количество закрепленной техники
	Количество закрепленного оборудования

	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПКГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПКГ
	ПГ
	ПМГ
	МГ
	ПКГ
	Воздуходувки
	Бензопилы
	Мотопомпы
	РЛО

	1
	Нижний Цасучей
	1
	1
	1
	1
	2
	5
	15
	5

	1
	3
	3
	2
	1
	2

	2
	Верхний Цасучей
	1
	1

	2
	5

	1

	2

	2
	5

	3
	Большевик
	1
	1

	2
	5

	1

	1

	1
	3

	4
	Кубухай
	1

	2

	2

	4

	5
	Усть-Лиска
	1

	2

	6
	Урта-Харгана
	1

	2

	7
	Новый Дурулгуй
	1
	1

	2
	5

	1

	3

	1
	6

	8
	Старый Дурулгуй
	1

	2

	9
	Тут-Халтуй
	1
	1

	2
	5

	1

	2
	1
	1
	8

	10
	Куранжа
	1

	2

	1
	4

	11
	Буйлэсан
	1
	1

	2
	5

	1

	3

	5

	12
	Баин-Цаган
	1

	2

	13
	Красная Ималка
	1
	1

	2
	5

	1

	4

	4

	14
	Усть-Ималка
	1

	2

	15
	Новая Заря
	1
	1

	2
	5

	1

	2

	1
	5

	16
	Кулусутай
	1
	1

	2
	5

	1

	3

	1
	4

	17
	Холуй-База
	1
	1

	2
	5

	1

	1

	1
	4

	18
	Усть-Борзя
	1

	2

	2

	1
	4

	19
	Первый Чиндант
	1
	1

	2
	5

	1

	2

	1
	8

	20
	Старый Чиндант
	1

	2

	1

	1
	2

	21
	Икарал
	1

	2

	1

	1
	2

	Всего:
	21
	11
	1
	1
	42
	55
	15
	5

	11
	3
	3
	31
	2
	15
	68

	№
п/п
	№
группы
	Назначенные группы
(ПМГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы (Ф.И.О., тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
	1
	ПМГ
	5
	Полоротова  Е.С., И.о.главы с/а, 8-914-441-35-80

	Нижний Цасучей

	2
	2
	ПМГ
	5
	Давленбаева Н.В.., Глава с/а, 8-914-433-57-08

	Верхний Цасучей

	3
	3
	ПМГ
	5
	Мыльников Д.А., Глава с/а,
8-929-485-86-69

	Большевик

	4
	4
	ПМГ
	5
	Бронникова Е.Г., Глава с/а,
8-914-126-06-83

	Новый Дурулгуй

	5
	5
	ПМГ
	5
	Замалиева Т.Е, И.о.главы с/а,  8-914-437-02-27

	Тут-Халтуй

	6
	6
	ПМГ
	5
	Таганова С.А., Глава с/а,
 8-914-446-80-35

	Буйлэсан

	7
	7
	ПМГ
	5
	Дамбаева Е.О.,  И.о.главы с/а,      8-924-274-47-18

	Красная Ималка

	8
	8
	ПМГ
	5
	Жамсаранова Б. А., И.о.главы с/а, 8-924-376-83-32

	Новая Заря

	9
	9
	ПМГ
	5
	Доржиева  Б.Д., Глава с/а,
8-924-386-84-58

	Кулусутай

	10
	10
	ПМГ
	5
	Гурулёва  С.В., И.о.главы с/а,
 8-924-381-50-44

	Холуй-База

	11
	11
	ПМГ
	5
	Власьевский Н.А, Глава с/а,
8-924-376-99-58

	Первый Чиндант

Список руководителей патрульно-манёвренных групп по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности в сельских поселениях Ононского муниципального округа

	№
п/п
	№
группы
	Назначенные группы
(ПГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы (Ф.И.О., тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
		12
	ПГ
	2
	Фалилеева Любовь Степановна, староста, 8924-374-90-45

	Кубухай

	2
	13
	ПГ
	2
	Молчанова  Татьяна Владимировна, староста, 8914-1358-19-15

	Усть-Лиска

	3
	14
	ПГ
	2
	Уреки  Светлана  Николаевна, староста, 8924-386-40-49

	Урта-Харгана

	4
	15
	ПГ
	2
	Ерилова  Нина  Павловна, староста, 8914-518-99-19

	Старый Дурулгуй

	5
	16
	ПГ
	2
	Селин  Сергей Дмитриевич, староста, 8914-120-24-95

	Куранжа

	6
	17
	ПГ
	2
	Фёдорова  Татьяна  Константиновна,
 староста, 8914-432-59-45

	Баин-Цаган

	7
	18
	ПГ
	2
	Цыренжапова  Зина Николаевна, 8996-314-85-50

	Усть-Ималка

	8
	19
	ПГ
	2
	Маркова  Бальжима  Цыбиковна, староста, 8929-483-27-51

	Холуй-База

	9
	20
	ПГ
	2
	Баймухамедов  Ильгиз  Ильдусович, староста, 8924-372-31-90

	Старый Чиндант

	10
	21
	ПГ
	2
	Лаврентьева  Любовь Валерьевна, староста, 8924-381-66-72

	Икарал

Список патрульно-контрольных групп Ононского муниципального округа
	№
п/п
	№
группы
	Назначенные группы
(ПГ)
	Численный состав группы (кол-во людей)
	Руководитель группы (Ф.И.О., должностная категория, тел.)
	Состав группы (Ф.И.О., тел.)
	Район ответственности (наименование населенных пунктов)

	1
	22
	МГ
	15
	Бородина Ольга Афанасьевна, председатель КЧС и ПБ Ононского муниципального округа
	Бронников А.А., начальник 28 ПСЧ, 89242758725;
Колодин Е.В.,
 начальник ПП, 89145115814;
Цыденов  Б.С., старший инспектор ТОНД и ПР по Акшинскому, Кыринскому, Ононскому районам, +7999-469-1524;
Перевозчиков Н.Б., директор КГСАУ «Забайкаллесхоз», 89144479469
	Нижний Цасучей, Верхний Цасучей, Большевик, Кубухай, Усть-Лиска, Урта-Харгана, Новый Дурулгуй, Старый Дурулгуй, Тут-Халтуй, Куранжа, Буйлэсан, Баин-Цаган, Красная Ималка, Усть-Ималка, Новая Заря, Кулусутай, Холуй-База, Усть-Борзя, Первый Чиндант, Старый Чиндант, Икарал

	№
п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество ПГК
	Численность специалистов ПКГ
	Количество закрепленной техники за ПКГ
	Руководитель группы (Ф.И.О., № сот. телефона)

	Прокуратура
	МЧС
	МВД
	Лесоохрана
	Общественные мероприятия
	Прокуратура
	МЧС
	МВД
	Лесоохрана
	Общественные мероприятия

	Ононский муниципальный округ
	1

	1
	1
	1

	1
	1
	1

	Бородина О.А., председатель КЧС, 89144725389

Главный специалист по ГО и ЧС администрации Ононского муниципального округа 		    	                                 Н.Г. Беломестнова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация

Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

11

.

0

2

.

202

5

№

63

Об утверждении состава

патрульных, патрульно

-

маневренных,

маневренных и патрульно

-

контрольных групп в Ононском

муниципальном округе

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69

-

ФЗ

«О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68

-

ФЗ «О защите

населе

ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»

,

с частью 5 статьи 37

Устава

Ононского муниципального округа

Постановляю:

1.

Утвердить состав патрульных, патрульно

-

маневренных,

маневренных и патрульно

-

контрольных групп в

Ононском муниципальном

округе,

согласно приложени

ю

.

2

.

Признать утратившим силу постановление

администрации

Ононского муниципального округа

№

100

от

29

марта 202

4 года «

Об

утверждении состава патрульных, патрульно

-

маневренных, маневренных и

патрульно

-

конт

рольных групп в Ононском муниципальном округе

», № 141 от

15.04.2024 г. «

О внесении изменения в постановление Администрации

Ононского муниципальног

о округа № 100 от 29.03.2024 г.

«Об утверждении

состава патрульных, патрульно

-

маневренных, маневренных и

патрульно

-

контрольных групп в Ононском муниципальном округе»

3.

Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская Заря» и

разместить на официальном сайте администрации Ононского муниципального

округа.

4.

Контроль за исполнением настоящего постановлен

ия оставляю

за собой.

Заместитель г

лавы

Ононского

Д

-

Д.В. Аюшеев

муниципального округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ     Забайкальский край     Администрация  Ононского муниципального округа     Постановление     с. Нижний Цасучей              11 . 0 2 . 202 5                                                                                   №  63       Об утверждении состава  патрульных, патрульно - маневренных,  маневренных и патрульно - контрольных групп в Ононском  муниципальном округе     В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69 - ФЗ  «О пожарной безопасности», от 21 декабря 1994 года № 68 - ФЗ «О защите  населе ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера» ,    с частью 5 статьи 37   Устава  Ононского муниципального округа     Постановляю:   1.  Утвердить состав патрульных, патрульно - маневренных,  маневренных и патрульно - контрольных групп в  Ононском муниципальном    округе,   согласно приложени ю .   2 .   Признать утратившим силу постановление  администрации  Ононского муниципального округа  №  100   от  29   марта 202 4 года « Об  утверждении состава патрульных, патрульно - маневренных, маневренных и  патрульно - конт рольных групп в Ононском муниципальном округе », № 141 от  15.04.2024 г. « О внесении изменения в постановление Администрации  Ононского муниципальног о округа № 100 от 29.03.2024 г.   «Об утверждении  состава патрульных, патрульно - маневренных, маневренных и  патрульно - контрольных групп в Ононском муниципальном округе»   3.   Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская Заря» и  разместить на официальном сайте администрации Ононского муниципального  округа.   4.   Контроль за исполнением настоящего постановлен ия оставляю    за собой.     Заместитель г лавы   Ононского              Д - Д.В. Аюшеев   муниципального округа